
Nº 147, terça-feira, 2 de agosto de 20162 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016080200002

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

No Extrato de Contrato Nº 3/2014 publicado no D.O. de
26/02/2014 , Seção 3, Pág. 141. Onde se lê: Vigência: 24/02/2014 a
24/08/2017 Leia-se : Vigência: 24/02/2014 a 24/08/2016

(SICON - 01/08/2016) 373030-37201-2016NE800001

No Extrato de Contrato Nº 4/2014 publicado no D.O. de
26/02/2014 , Seção 3, Pág. 141. Onde se lê: Vigência: 24/02/2014 a
24/08/2017 Leia-se : Vigência: 24/02/2014 a 24/08/2016

(SICON - 01/08/2016) 373030-37201-2016NE800001

SECRETARIA DE REORDENAMENTO AGRÁRIO

EXTRATO DE DOAÇÃO Nº 14-M/2016-RJ

DOADORA: A União, representada pelo Ministério do Desenvol-
vimento Agrário-MDA, (CNPJ/MF nº 01.612.452/0001-97). DONA-
TÁRIO: Estado do Rio de Janeiro, por intermédio da Secretaria de
Estado da Agricultura e Pecuária - SEAPEC (CNPJ/MF n°
42.498.642/0001-02). OBJETO: Doação com encargos de 6 (seis)
Microcomputadores, no valor de R$ 5.700,00, da titularidade do
DOADOR ao DONATÁRIO, com finalidade de uso exclusivamente
nas ações e atividades do Programa Nacional de Crédito Fundiário no
território estadual do DONATÁRIO. Procedimento Administrativo nº
55000.000878/2010-17. ASSINAM: Raquel Porto Santori, CPF nº
292.021.324-54, Secretária de Reordenamento Agrário-Interina e Ch-
ristino Áureo da Silva, CPF nº 705.427.837-20, Secretário da SEA-
PEC. DATA DA ASSINATURA: 22 de julho de 2016.

EXTRATO DE DOAÇÃO Nº 43-V/2016-RJ

DOADORA: A União, representada pelo Ministério do Desenvol-
vimento Agrário-MDA, (CNPJ/MF nº 01.612.452/0001-97). DONA-
TÁRIO: Estado do Rio de Janeiro, por intermédio da Secretaria de
Estado da Agricultura e Pecuária - SEAPEC (CNPJ/MF n°
42.498.642/0001-02). OBJETO: Doação com encargos de 1 (um)
veiculo, placa JJU-2041, no valor de R$ 40.000,00, da titularidade do
DOADOR ao DONATÁRIO, com finalidade de uso exclusivamente
nas ações e atividades do Programa Nacional de Crédito Fundiário no
território estadual do DONATÁRIO. Procedimento Administrativo nº
55000.001156/2010-80. ASSINAM: Raquel Porto Santori, CPF nº
292.021.324-54, Secretária de Reordenamento Agrário-Interina e Ch-
ristino Áureo da Silva, CPF nº 705.427.837-20, Secretário da SEA-
PEC. DATA DA ASSINATURA: 22 de julho de 2016.

SECRETARIA DE GOVERNO
SECRETARIA EXECUTIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

Processo nº: 00088.002526/2014-15. TERMO DE CESSÃO DE USO
Nº 06/2016, ENTRE: A Presidência da República e o Banco Central
do Brasil; OBJETO: Cessão temporária e gratuita de 10 (dez) obras
de arte; VIGÊNCIA: 15/07/2016 a 15/07/2021; DATA DE ASSI-
NATURA: 15/07/2016.

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 16/2016. Pregão Eletrônico nº 13/2016.
Processo nº 00592.000110/2016-24. Objeto: Registro de preços para
prestação de serviços de administração, gestão, controle e pagamento
de despesas de táxi convencional por meio da plataforma web e
aplicativo de smartphone. Fundamento Legal: Decreto nº 7.892/13.
Vigência: 22/07/2016 a 21/07/2017. Data da Assinatura: 22/07/2016.
Partes: União, por intermédio da Superintendência de Administração
no Rio de Janeiro CNPJ 04.440.413/0001-48 - João Alves de Abreu
- Superintendente Regional e a empresa 2A INOVADORA SER-
VIÇOS S.A - CNPJ 04.558.255/0001-25. Item/valor unitário: 01/R$
341.150,00 e 02/R$ 21.571,20.

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2016 - UASG 110161

Nº Processo: 00676000516201687.
PREGÃO SISPP Nº 11/2016. Contratante: ADVOCACIA GERAL
DA UNIAO -CNPJ Contratado: 15718607000189. Contratado : HK
SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA - -EPP. Objeto: Prestação dos
serviços de Ascensorista nas dependências do Edifício Sede I, da
Advocacia-Geral da União, em Brasília/DF. Fundamento Legal: Lei
nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/02. Vigência: 01/08/2016 a 31/07/2017.
Valor Total: R$72.595,68. Fonte: 100000000 - 2016NE800967. Data
de Assinatura: 01/08/2016.

(SICON - 01/08/2016) 110161-00001-2016NE000096

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2016 - UASG 110102

Número do Contrato: 6/2013.
Nº Processo: 00592001383201262.
PREGÃO SISPP Nº 6/2013. Contratante: SUPERINTENDENCIA
DE ADMINISTRAÇÃO NO RIO DE JANEIRO. CNPJ Contratado:
33000118000179. Contratado : TELEMAR NORTE LESTE S/A -
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetoa alteração dos
representantes legais da Contratada,a concessão de reajuste com au-
mento de 8,59% (oito vírgula cinquenta e nove por cento) dovalor do
contrato original, com fulcro na Claúsula Quarta do Contrato, e a
prorrogação da vigencia do contrato, por um período de 01 (um) mese
22 ( vinte e dois) dias, em razão das restrições orçamentárias im-
postas pela Lei Orçamentária do presente exercicio, nos termos do
inciso II do artigo 57, da Lei nº 8.666/93. Fundamento Legal: Lei n?7
10.520/2002, no Dec. nº 5.450/2005, na Leoi nº 8.666/1993 e le-
gislação correlata. Vigência: 10/07/2016 a 09/07/2017. Valor Total:
R$227.393,88. Fonte: 100000000 - 2016NE800249. Data de Assi-
natura: 08/07/2016.

(SICON - 01/08/2016) 110161-00001-2016NE000096

SECRETARIA ESPECIAL
DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2016 - UASG 110574

Número do Contrato: 00002/2014, subrogado pelaUASG: 110574 -
SECRETARIA DE
I M P R E N S A / S E C O M / P R / D F.
Nº Processo: 00170.000671/2013.
DISPENSA Nº 2/2014. Contratante: SECRETARIA DE COMUNI-
CACAO SOCIAL DA PRESIDENCIA DA REPU. CNPJ Contratado:
09168704000142. Contratado : EMPRESA BRASIL DE COMUNI-
CACAO S.A.- EBC. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato
original por 12 (doze) meses, até 31 de julho de 2017, de acordo com
o inciso II do art 57 da Lei8.666, de 21 de junho de 1993. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 31/07/2016 a 31/07/2017.
Data de Assinatura: 29/04/2016.

(SICON - 01/08/2016) 110001-00001-2016NE800020

COMISSÃO EXECUTIVA DO PLANO
DA LAVOURA CACAUEIRA

SUPERINTENDÊNCIA NA BAHIA
E ESPÍRITO SANTO

RESULTADO DE JULGAMENTO
LEILÃO N° 2/2016

A União, através da Comissão Executiva do Plano da La-
voura Cacaueira - CEPLAC, torna público que o Leilão nº 02/2016,
para alienação de leite "in natura" teve como arrematantes a empresa
LATICIO MAIS VIDA LTDA CNPJ nº 96.845.748/0001-64, Lote nº
01 - valor de 0,85 por litro e LUIZINHO CARDOSO SANTOS CPF
nº 270.744.555-04, Lote 02 - valor R$ 0,75 por litro.

CARLOS ALEXANDRE SILVA BRANDÃO
Superintendente

COMPANHIA DE ARMAZÉNS E SILOS
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2016

PROCESSO LICITATÓRIO n.º 064/2016 - OBJETO: Aquisição de
trator agrícola novo montado, sobre chassi estrutural, sobre rodas,
cabinado com ar condicionado, direção hidráulica ou hidrostática,
equipado com carregadeira frontal, autonivelante, equipada com con-
cha de largura de 1,7m ou superior, capacidade de 0,6m³ ou superior,
capacidade de levante á altura máxima de 1.500kg ou superior, con-
forme especificações constantes do Edital., conforme especificações e
condições constantes no Edital Pregão Eletrônico de nº 013/2016 e
seus anexos. a) Acolhimento de Propostas: até 15/08/2016 às
10h00min; b) Abertura das Propostas: 15/08/2016 às 10h00min; c)
Início da Disputa: 15/06/2016 às 10h30min; d) Formalização de Con-
sultas: 10/06/2016 até as 16h00: cpl@casemg.gov.br; Edital dispo-
nível nos sites www.casemg.gov.br e www.licitacoes-e.com.br Lici-
tação BB n.º 639739

Em 28 de julho de 2016.
CLÁUDIO AUGUSTO ROQUE

Gerente Administrativo

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS
E ARMAZÉNS GERAIS DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Quarto Termo Aditivo nº 083/11-1579-1606-14-030-08-1 ao
Contrato nº 083/11-1579-1206-14-030-08-1. Processo nº 083/11. Ob-
jeto: Prestação de serviços de desinsetização e desratização no En-
treposto de Presidente Prudente. Objeto do Quarto Termo Aditivo nº
083/11-1579-1606-14-030-08-1: prorrogação do período de vigência e
os valores mensal e global do período e reajuste. Contratada: DD
SERVI AMBIENTAL LTDA - EPP, CNPJ nº 66.825.043/0001-14.
Valor total de: 5.878,68 (cinco mil, oitocentos e setenta e oito reais e
sessenta e oito centavos), nos termos da cláusula quarta. Vigência: 12
(doze) meses a partir de 23/07/2016 nos termos da cláusula terceira.
Data de Assinatura: 22/07/2016.

Espécie: Quinto Termo Aditivo nº 014/13-1648-1606-14-030-04-1 ao
Contrato nº 014/13-1648-1306-14-030-04-1. Processo nº 014/2013.
Objeto: Contratação de serviços de vigilância e segurança patrimonial
para os Entrepostos de Bauru, Piracicaba, São José dos Campos,
Sorocaba, Araraquara, Franca e Ribeirão Preto. Objeto do Quinto
Termo Aditivo nº 014/13-1648-1606-14-030-04-1: a prorrogação do
período de vigência contratual, a repactuação e atualização dos va-
lores mensal e global do período, os valores anteriores, as supressões
quantitativas, a atualização da garantia contratual e a readequação de
Cláusulas Contratuais do Contrato Primitivo Contratada: SECURITY
VIGILÂNCIA PATRIMONIAL LTDA, CNPJ Nº 00.332.087/0001-
02. Valor anual de R$ 3.852.362,40 (três milhões, oitocentos e cin-
quenta e dois mil, trezentos e sessenta e dois reais e quarenta cen-
tavos), nos termos da cláusula quarta. Vigência: 12 (doze) meses a
partir de 01/08/2016 nos termos da Cláusula Terceira. Data de As-
sinatura: 28/07/2016.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 31/2016

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 13/07/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para prestação de serviços de Elaboração do
PPCI - Projeto de Proteção Contra Incêndio e/ou substituição das
unidades: CEASA de Ribeirão Preto - CERIB, Graneleiro de São
Joaquim da Barra - AGSJB e Armazém Silo de Ribeirão Preto ?
ASRIB da CEAGESP, e aprovação junto a CBPMESP - Corpo de
Bombeiro da Polícia Militar do Estado de São Paulo, considerando os
sistemas de proteção convencionais: hidrantes, recalque e compo-
nentes, alarme de incêndio e iluminação de emergência, extintores
portáteis, rotas de fuga, sinalização de segurança e demais exigências
do DE - Decreto Estadual 56.819/11, conforme especificações cons-
tantes do ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.

FERNANDA CARREIRO OLIVEIRA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 01/08/2016) 225001-99999-2016NE999999

Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento

.


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-08-02T00:01:56-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




